
UCHWAŁA NR XI/96?2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. , w sprawie: 
maksymalnej wysokości  diet, przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 2021 poz. 1975), 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Rokietnica za udział 
w pracach Rady Gminy Rokietnica. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o podstawie wymiaru diety, rozumie się przez to 
maksymalną miesięczną wysokość diety radnego określoną w art. 25 ust. 6 Ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym oraz w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 25 ust. 7 tejże 
Ustawy. 

2. Za udział w sesjach oraz posiedzeniach komisji Rady Gminy Rokietnica ustala się następujące wysokości 
diet: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Rokietnica: 90% kwoty bazowej; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji stałych: 75% kwoty bazowej; 

3) dla pozostałych radnych: 65% kwoty bazowej. 

3. W przypadku zbiegu prawa do diety wskazanego w ust. 1 pkt 2 radnemu przysługuje tylko jedna, wyższa 
dieta. 

§ 3. W przypadku nieobecności na sesji Rady Gminy Rokietnica potrąca się radnemu 20% diety określonej 
w § 2, ust. 2. W przypadku nieobecności na posiedzeniu którejkolwiek Komisji Rady Gminy Rokietnica 
potrąca się radnemu 10% diety określonej w § 2, ust. 2, za każdą nieobecność. 

§ 4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VI/61/2019 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 marca 2019 roku w sprawie 
wysokości diet dla radnych. 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E687A9-8302-47C5-869B-1B5895219D76. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XI/96/2024 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28 października 2024 r. 

 

w sprawie: ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych 

 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw określiła nową maksymalną wysokość diet 

przysługujących radnym jako 2,4 kwoty bazowej. 

W przypadku gmin o liczbie między 15 a 100 tysięcy mieszkańców, do których zalicza się Gmina 

Rokietnica, dieta radnego nie może przekraczać 75% maksymalnej stawki diety. Przyjmując za podstawę 

obliczeń maksymalną wysokość diet, Radni Gminy Rokietnica określili szczegółowe zasady wyliczeń. 

Ponadto Rada Gminy Rokietnica uzależniła wysokość diet od pełnionych funkcji, a także umniejszenia diety 

za nieobecność na sesjach i komisjach.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E687A9-8302-47C5-869B-1B5895219D76. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/96?2024 
Data dokumentu 2024-10-28 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych. 
Identyfikator dokumentu 23E687A9-8302-47C5-869B-1B5895219D76 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-348064355 
Numer seryjny 25B8AC5B513FDDDAD1AC493133B2EC8CDFC53791 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.10.2024 11:38:13 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E687A9-8302-47C5-869B-1B5895219D76. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/96?2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-10-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




